Coren@
Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO 263/2021 DE 09 DE AGOSTO DE 2021

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o

Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela

Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/pR;

CONSIDERANDO A reunião da Comissão de Valorizaçâo da Enfermagem,

realizada em 30 de julho de 2021;

CONSIDERANDO o Ato "2a Marcha Nacional da Enfermagem em luta Peta

PL 256412020" que ocorrerá em 17 de agosto de 2021, em Frente à Praça das Bandeiras,

em Brasília -DF, baixam as seguintes determinações:

AÉ. ío Autorizar a viagem das conselheiras Ethelly Feitosa dos Santos e
Marleci de oliveira Pontes, em 1710812021, à cidade de Brasília-DF.

AÉ. 20 Autorizar o pagamento de diárias, para custear despesas de

deslocamento, hospedagem e alimentação.

Art. 30 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 40 Dê ciência e cumpra-se

Curitiba, 09 de agosto de2021

PP*,/'
RITA SANDRA FRANZ

Presidente
EDUARDO L

Secretário

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/pR - CEp: 80240-530